Perseroan menawarkan sebanyak 8.654.256.802 (delapan miliar enam ratus lima puluh empat juta dua ratus l ima puluh enam ribu delapan ratus dua) 

saham biasa atas nama (“Saham Baru”) dengan nilai nominal Rp15 (lima belas Rupiah) setiap saham, dengan Harga Pelaksanaan sebesar Rp418 (empat 

ratus delapan belas Rupiah) setiap saham sehingga jumlah dana yang akan diterima Perseroan dalam rangka PMHMETD II ini adalah  sebesar 

Rp3.617.479.343.236 (tiga tril iun enam ratus tujuh belas miliar empat ratus tujuh puluh sembilan juta tiga ratus empat puluh tiga ribu dua ratus tiga 

puluh enam Rupiah). Setiap pemegang 301 (t iga ratus satu) Saham Lama yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham (“ DPS”) Perseroan pada 

tanggal 18 Maret 2024 pukul 16.00 WIB berhak atas 368 (tiga ratus enam puluh delapan) HMETD, di mana setiap 1 (satu) HMETD memberikan ha k 

kepada pemegangnya untuk membeli 1 (satu) Saham Baru dengan Harga Pelaksanaan yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan p emesanan 

pelaksanaan HMETD. Dalam hal pemegang saham memiliki HMETD dalam bentuk pecahan, sesuai dengan Pasal 33 Peraturan OJK No.

[...]

Jika setelah alokasi tersebut mas ih tersisa Saham 

Baru yang tidak dilaksanakan dan/atau diambil bagian oleh pemegang HMETD, maka sesuai dengan Perjanjian Pembelian Siaga tanggal 16 Februari  

2024, PCI sebagai Pembeli Siaga akan membeli seluruh sisa Saham Baru dalam jumlah sebanyak -banyaknya 4.690.428.805 (empat miliar enam ratus 

sembilan puluh juta empat ratus dua puluh delapan ribu delapan ratus lima) saham pada Harga Pelaksanaan.  

HMETD DAPAT DIPERDAGANGKAN BAIK DI DALAM MAUPUN DI LUAR BEI SELAMA TIDAK KURANG DARI 7 (TUJUH) HARI KERJA 

MULAI TANGGAL 20 MARET 2024 SAMPAI DENGAN 28 MARET 2024. PENCATATAN SAHAM BARU HASIL PELAKSANAAN HMETD 

AKAN DILAKUKAN DI BEI MULAI TANGGAL 20 MARET 2024.

[...]

Dalam rangka pelaksanaan PMHMETD II, para pemegang saham Perseroan telah menyetujui 

rencana penambahan modal dengan memberikan HMETD dalam Rapat Umum Pemegang Saham 

Luar Biasa (“RUPSLB”) tanggal 10 Januari 2024, dalam jumlah sebanyak -banyaknya sebesar 

21.280.459.644 (dua puluh satu miliar dua ratus delapan puluh juta empat ratus lima puluh sembilan 

ribu enam ratus empat puluh empat) saham dengan nilai nominal Rp15 (lima belas Rupiah) per 

saham, sebagaimana dinyatakan dalam Akta Pernyataan Keputusan Rapat No. 42 tanggal 10 Januari 

2024, yang dibuat di hadapan Jose Dima Satria, S.H., M.Kn., Notaris di Kota Administrasi Jakarta

[...]

tanggal 12 Januari 2024, sesuai dengan Peraturan OJK No. 15/POJK.04/2020 tentang Rencana dan 

Penyelenggaraan Rapat Umum Pemegang Saham Perusahaan Terbuka (“POJK No. 15/2020”). 

Sehubungan dengan hal tersebut, Perseroan dengan ini melakukan PMHMETD II melalui penawaran 

umum terbatas sebanyak 8.654.256.802 (delapan miliar enam ratus lima puluh empat juta dua ratus 

lima puluh enam ribu delapan ratus dua) Saham Baru dengan nilai nominal Rp15 (lima belas 

Rupiah) setiap saham. Setiap pemegang 301 (tiga ratus satu) Saham Lama yang namanya tercatat 

dalam DPS Perseroan pada tanggal 18 Maret 2024 pukul 16.00 WIB berhak atas 368 (tiga ratus 

enam puluh delapan) HMETD, di mana setiap 1 (satu) HMETD memberikan hak kepada 

pemegangnya untuk membeli sebanyak 1 (satu) Saham Baru dengan Harga Pelaksanaan sebesar 

Rp418 (empat ratus delapan belas Rupiah). Setiap HMETD dalam bentuk pecahan akan dibulatkan 

ke bawah (rounded down). Dalam hal pemegang saham memiliki HMETD dalam bentuk pecahan, 

sesuai dengan Pasal 33 POJK No. 32/2015, maka atas pecahan HMETD tersebut wajib dijual oleh 

Perseroan dan hasil penjualannya dimasukkan ke dalam rekening Perseroan.